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Af NIELS JØRGEN HAASE, ALM. PRAKTISERENDE LÆGE I LEMVIG
SOM PRAKTISERENDE læge igennem 22 år i et udkantsområde burde jeg juble over 
den nye sundhedslov alene ved budskabet om, at det skulle give os bedre 
lægedækning. 
Hvorfor gør jeg så ikke det? I 1991 kunne jeg med samme indsats håndtere 2.200 
patienter mod 1.550 nu. 
15 læger er reduceret til 12. 10 er snart over 60 år. Lukning af sygehuse i Lemvig og 
Holstebro har omdannet vore klinikker til miniambulatorier. Patienterne har 70-90 km til 
et sygehus. 
Siden 2003 har vi konstant kæmpet mod underbemanding. Har af samme grund samlet 
os i et stort og to mindre lægehuse, investeret i nyeste teknologi og driver topmoderne 
klinikker i regionens bygninger. 
Mit lægehus blev etableret i et varmt samarbejde med Ringkøbing Amt. Siden har vi haft 
mange møder med regionens embedsmænd for at forhindre ubemandede lægeklinikker. 
Retfærdigvis skal det nævnes, at Region Midtjylland har etableret to ' licensklinikker' og 
skaffet periodisk vikardækning. Kritikken i den nuværende konflikt har gået på, at PLO 
har modarbejdet bemandingen af de perifere klinikker. Det er ikke rigtigt. Vi har altid haft 
repræsentanter for PLO med os, Derimod har vi ved møder med regionen haft en klar 
fornemmelse af, at der ikke har været fornødent politisk mandat til at hjælpe. Vi har set 
uhyggeligt administrativ rod omkring lejemål, kontrakter med ' licenslæger' m. m. Et 
forsøg på at styrke lægehuset med fysioterapeutklinik strandede på urimelige 
huslejepriser. 
Aktuelt er regionen i gang med at se, om man kan øge huslejerne på eksisterende 
lejemål. Vi oplever servicefunktioner forringet med afkortede åbningstider. 
Speciallægepraksis, som er nødvendige, når vi fagligt ikke slår til, er 
underrepræsenterede sammenlignet med i Østdanmark. 
Vilkår, som vil få og har fået unge læger til at løbe ' skrigende bort', usikre på fremtiden. 
Vi har ikke haft én ansøger til to praksis det sidste halve år. 
REGIONEN HAR i Lemvig haft muligheden for at vise, at de kunne drive lægepraksis -
eller være med til det. Det er det, regionerne er ved at tilkæmpe sig retten til - uden 
lægernes indflydelse. Ingen patienter skal ønske sig, at de får eneret til at drive 
lægepraksis. Det ender i administrativt kaos og en politisk slagmark, hvor partifarven 
kan få betydning for, om du har læge, og hvem det er. 
Min kommune er en borgerlig kommune. 
Regionen, der skal tildele os ressourcer, er en socialdemokratisk ledet region. 
Mon ikke vi alle er bedst tjent med, at lægerne bevarer stor indflydelse på 
praksisplanlægningen?. 
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